
 
Dětský domov, Unhošť, Berounská 1292 

Berounská 1292, Unhošť 273 51, email: reditel@dd-unhost.cz 
ID datové schránky: e6j5ugf 

 
Informace osobám odpovědným za výchovu dítěte:  

 
…………………………………………………..………………..…..  

 
1. Kontakty na vychovatele RS a vedení DD 
 vychovatel(ka) 1:  …………………………………………..…………. 
 vychovatel(ka) 2:  …………………………………………….……….. 
 ředitel DD:     Mgr. Jiří Beránek, 777264194, reditel@dd-unhost.cz 

       sociální pracovnice:  Bc. Adriana Žižková, 775 348 749   
socialni@dd-unhost.cz 

 
   

2. Návštěvní dny:  Ve středu: od 15.00 do 18.00 hod. 
     V neděli: od 09.00 do 18.00 hod. 

Po předchozí domluvě s ředitelem či vychovatelem možno i v jiném dnu. 
  

3. Odjezdy dětí do rodin: Povolení k odjezdu dítěte se zajišťuje přes sociální 
pracovnici dětského domova, nejlépe na začátku týdne, aby bylo možné vše včas 
vyřídit. Dítě si vyzvedáváte v dětském domově osobně a podepisujete protokol o 
převzetí, stejně tak i při návratu.    

 
4. Soukromé věci, elektronika: Děti mohou mít vlastní věci z domova, zařízení ale 

nepřebírá odpovědnost za jejich případnou ztrátu. Děti smí používat mobily, ne ale 
během společných aktivit (sport, terapie, příprava na vyučování atd.) a po večerce. 
Dražší věci je možno přechodně uschovat u ředitele DD.   

 
5. Finanční záležitosti: Úhrada za péči poskytovanou dítěti se řeší se sociální 

pracovnicí, která připraví podklady a následně obdržíte rozhodnutí. Pokud předáte 
Vašemu dítěti finanční obnos, vždy prosím informujte jeho vychovatele. 

 
6. Lékařská péče: Vašemu dítěti bude zajišťována lékařská péče v rozsahu 

stanoveném zákonem, pokud půjde o péči nehrazenou z veřejného zdravotního 
pojištění, budeme společně hledat cesty, jak ji hradit (např. ortodontie).  V případě, 
že by dítě muselo absolvovat zákrok, který je podmíněn Vaším souhlasem, budeme 
Vás ihned informovat.  

 
7. Řešení stížností: Pokud budete s čímkoli Vy nebo Vaše dítě nespokojeni, můžete 

si stěžovat přímo řediteli DD. Vaše stížnost bude zaevidována a ihned s Vámi 
řešena. O postupu řešení a závěrech budete informováni nejpozději do 30 dnů od 
podání stížnosti.  

 
8. Vnitřní řád: Byl(a) jsem seznámena s Vnitřním řádem dětského domova 

 
 

………………………….     …………………………. 
 převzal(a)       předal(a) 



 
 
Práva a povinnosti osob odpovědných za výchovu vůči zařízení 

 
 

(1) Zákonní zástupci dítěte mají právo 
 

a) na informace o dítěti, a to na základě své žádosti, 
b) vyjadřovat se k návrhu opatření zásadní důležitosti ve vztahu k dítěti, nehrozí-li nebezpečí z 

prodlení a na informace o provedeném opatření, 
c) na udržování kontaktu s dítětem, nebrání-li tomu závažné okolnosti ohrožující dítě, 
d) na poradenskou pomoc zařízení ve věcech výchovné péče o dítě, 
e) písemně požádat ředitele zařízení o povolení pobytu dítěte u osob podle § 23 odst. 1 písm. 
a) nebo c). 
 
 
(2) Zákonní zástupci dětí umísťovaných do zařízení na základě rozhodnutí soudu mají 

zejména povinnost 
 

a) při předání dítěte do určeného zařízení 13) předat současně dokumentaci uvedenou v § 5 odst. 
5, 
 

b) zajistit doprovod dítěte mladšího 15 let v případech postupu podle § 23 odst. 1 písm. 
a) až c) a § 24 odst. 5 písm. a), popřípadě požádat písemně v této věci o jiný postup, 
 

c) seznámit se s vnitřním řádem zařízení a dodržovat jeho ustanovení, 
d) oznámit bezodkladně zařízení podstatné okolnosti pobytu dítěte u nich, týkající se zejména 

jeho zdraví a výchovy, 
e) předat dítěti umístěnému do zařízení na základě jejich žádosti finanční částku jako kapesné ve 

výši stanovené v § 31, 
 

f) hradit náklady na zdravotní služby, léčiva a zdravotnické prostředky poskytnuté dítěti, které 
nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění, pokud byly poskytovány na jejich žádost. 
 
 

(3) Práva podle odstavce 1 písm. c), d) a e) a povinnosti podle odstavce 2 písm. 
a), b), c) a d) se vztahují i na jiné osoby odpovědné za výchovu. Práva podle odstavce 1 
písm. a), c), d) a e) a povinnosti podle odstavce 2 písm. b), c) a d) se vztahují i na 
nezletilého rodiče, který nenabyl plné svéprávnosti, ledaže soud rozhodl o tom, že se 
tomuto rodiči pozastavuje výkon povinnosti a práva péče o dítě až do doby, kdy rodič 
nabude plnou svéprávnost. Práva podle odstavce 1 písm. a), c), d) a e) a povinnosti 
podle odstavce 2 písm. b), c) a d) se vztahují i na rodiče, který byl omezen ve svéprávnosti, 
jestliže soud rozhodl o tom, že se tomuto rodiči vzhledem k jeho osobě zachovává výkon 
povinnosti a práva péče o dítě. Práva podle odstavce 1 písm. a), c), d) a povinnosti 
podle odstavce 2 písm. c) se vztahují i na rodiče, který byl omezen ve svéprávnosti, jestliže 
soud rozhodl o tom, že se tomuto rodiči vzhledem k jeho osobě zachovává výkon práva  
osobního styku s dítětem.  
    
 
 ……………………………… 
                        četl(a) 



 
Dětský domov, Unhošť, Berounská 1292 

Berounská 1292, Unhošť 273 51, email: reditel@dd-unhost.cz 
ID datové schránky: e6j5ugf 

č.j.: ……./………./DDBKL     V Unhošti dne 
 
POTVRZENÍ 
 
 Dnešního dne byl(a) pan(í) ……………………….……….seznámen(a) s tím, že dětský 

domov nepřebírá odpovědnost za případnou ztrátu, zcizení či poškození darovaného předmětu 

nebo elektronického zařízení (specifikace:………………………………………………….), 

které bylo předáno dítěti …………………………….. Zároveň byl(a) předávající seznámen(a) 

s tím, že využívání předmětu či zařízení dítětem může být omezeno zájmovými, výchovnými 

či vzdělávacími aktivitami, případně režimovým opatřením. 

 Předávající zároveň prohlašuje, že výše uvedené zařízení nemá vady, které by 

ohrožovaly bezpečnost dítěte. 

 

……………………   …………………….  ……………………. 

    vychovatel(ka)    dítě    předávající 

 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


